
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 35/2023/KT/ZOM

U S N E S E N Í
33. schůze Rady města Opočna

konaná dne 27. 12. 2023 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

33R/2023/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky. 

33R/2023/2 Rada města Opočna souhlasí s uzavřením Dohody o ukončení nájmu nebytových prostor
č.  15/2013  v  KND  s  Hudební  skupinou  DYNAMIC,  Palackého  563,  517  73  Opočno
k 31.12.2023 a pověřuje paní starostku podpisem.

33R/2023/3 Rada města Opočna souhlasí jako vlastník pozemku parc.č. 1674 a pozemku parc.č. 1700/1,
k.ú. Opočno pod Orlickými horami, v obci Opočno, se stavebními úpravami objektu čp. 137,
který je součástí pozemku parc.č. 348, k.ú. Opočno pod Orlickými horami, v obci Opočno, dle
předložené dokumentace s tím, že realizované stavební práce se nedotknou komunikace a
chodníku na pozemku parc.č. 1674 a na pozemku parc.č. 1700/1. V případě, že dojde během
stavebních  prací  k  poškození  místních  komunikací  nebo  chodníků,  provede  investor
stavebních prací nahlášení rozsahu poškození a následně zajistí jejich opravu na své náklady.
Případná oprava bude protokolárně předána vlastníkovi poškozeného pozemku.

Vzhled  dřevěné  přístavby  bude  konzultován  s  městským  architektem  a  musí  podléhat
souhlasu orgánu památkové péče a příslušného stavebního úřadu.

33R/2023/4 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci z 15.12.2020
s firmou DIMATEX CS, spol. s r.o., IČO: 43224245, se sídlem Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž
nad Nisou.

33R/2023/5 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  provedením  stavebního  záměru  -  Oprava  části  
ohradní zdi v areálu Kapucínského kláštera na pozemku parc. č. 140/1 v k. ú. Opočno pod
Orlickými   horami  dle  předloženého  závazného  stanoviska.  Souhlas  město  Opočno
vydává jako vlastník sousedního pozemku parc. č. 1663 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami.

33R/2023/6 Rada města Opočna schvaluje předložené rozpočtové opatření R/13/2023.

33R/2023/7 Rada města Opočna schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dodávkách nových verzí
systémů  Gramis   s  Ing.  Václavem  Lepšem,  B.  Němcové  čp.  488,  České  Meziříčí,  IČ
455 89 976.

33R/2023/8 Rada města Opočna schvaluje uzavření darovací smlouvy na oplatky s Mikroregionem Rodný
kraj F. Kupky.

33R/2023/9 Rada města Opočna schvaluje místo pro uzavírání manželství Mariánský kostelík, obřadní
den sobotu a čas slavnostních obřadů od 10,00 hod do 13,00 hod.

33R/2023/10 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání v I. NP
budovy čp. 307, která je součástí pozemku parc.č. 468, v obci Opočno, k.ú. Opočno pod
Orlickými horami mezi panem Petrem Nejmanem, sídlem Na Nábřeží 134, 517 71 České
Meziříčí, IČO: 45918554 a městem Opočnem.

33R/2023/11 Rada města Opočna souhlasí  s   prodloužení termínu odevzdání díla „Vodětínský rybník,
Opočno“, zpracování PD a související inženýrská činnost do 28.06.2024.

33R/2023/12 Rada města Opočna rozhodla vyhovět žádosti paní ***, souhlasí s umístěním dopravního



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

zrcadla u výjezdu z nemovitosti čp. 691 a s podáním žádosti o stanovení DZ.

33R/2023/13 Rada města Opočna rozhodla zadat výkon TDI na akci „Rekonstrukce dvou bytových domů
Opočno“ společnosti V-STAV RK s.r.o., Palackého 108, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO:
25967924 a uzavřít s ní Smlouvu o dílo.

33R/2023/14 Rada města Opočna rozhodla zadat zakázku vybudování parkovací plochy před hasičskou
zbrojnicí společnosti Technické služby města Opočna, Vodětín 679, Opočno.

33R/2023/15 Rada města Opočna souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo č. 229 na servis a opravy zdvihacích
zařízení v bytových domech Jana Pitry 774,775 se společností RP výtahy s.r.o., zastoupenou
Ing.  Janem  Rejchrtem  –  jednatelem,  sídlem  Julia  Fučíka  182,  517  71  České  Meziříčí,
IČO 289 35 934 s účinností od 01.01.2024.

33R/2023/16 Rada města Opočna souhlasí s uzavřením Smlouvy o zajištění uměleckého výkonu s Realita
Music o vystoupení kapely Realita na akci Porcinkule 2024 v termínu 3.8.2024 a pověřuje
starostku podpisem smlouvy. 

33R/2023/17 Rada města Opočna rozhodla paní  ***  ukončit  nájemní  smlouvu dohodou na byt  č.  22,
Podzámčí 716, Opočno ke dni 31. 01. 2024.

33R/2023/18 Rada města Opočna schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci se společností PZP Heating a.s.,
se sídlem Dobré čp. 149, 517 93 Dobré, IČ 288 20 614, na úseku požární ochrany.

33R/2023/19 Rada  města  Opočna  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  ze  dne  28.04.2022,
se společnostní PZP Heating a.s., se sídlem Dobré čp. 149, 517 93 Dobré, IČ 288 20 614,
která se týká případného zásahu výjezdové jednotky JSDH Opočno v objektu společnosti PZP
HEATING a.s. v Opočně.

33R/2023/20 Rada města Opočna rozhodla prodloužit 

prodloužit   ***,  nájemní smlouvu na byt  č.  9,  Dobrušská 622 Opočno,  na dobu určitou
do 31.12.2025.

Rada města rozhodla prodloužit  paní  ***,  nájemní smlouvu na byt  č.  1,  Dobrušská 623
Opočno, na dobu určitou do 31.12.2025.

Rada města rozhodla prodloužit panu ***,  nájemní smlouvu na byt č.  8,  Dobrušská 623
Opočno, na dobu určitou do 03.01.2026.

Šárka Škrabalová
starostka  města


